
Společenství starších farníků ze dne 23.2.2024 – vzpomínkové promítání videí z 
dřívějších akcí společenství 

 
Dne 23.2.2024 se sešlo na faře společenství starších farníků v počtu 25 osob. Pro všechny 
si Irenka s Pepíčkem Středovi připravili vzpomínkové promítání videí z dřívějších akcí 
společenství. Technickou obsluhu promítání zajistila Jana Řezníčková. Všem třem patří 
naše poděkování. 
Videa nás vrátila do doby před 24 lety. Reakce přítomných, kteří se poznávali při 
promítání, byla velmi emotivní, podle toho, kdo za ta léta vyrostl, kdo přibral na váze, 
komu narostly kadeře či ubyly vlny ve vlasech... Ale to bylo to nepodstatné. To, co si 
odnášíme, a je to úžasné, že nás něco spojuje. Bylo to stejné před mnoha lety, je to v 
současnosti a určitě to i vytrvá. Je to společná víra v Pána Boha, je to dar společenství, je 
to radost z každého společného okamžiku. Video s o. Marianem, bývalým knězem ve 
farnosti, který viditelně na videu bavil všechny okolo, jak vtipy, historkami, tak milými 
úsměvy, to je také unikát k archivaci. 
 


